[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 30.06.23 г.                    № 822
О внесении изменений и дополнений в бюджет

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района, Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Совет депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района решил:
Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 12.12.22 года № 793 «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»  следующие изменения:

1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – бюджет городского поселения) на 2023 год:

 - общий объем доходов в сумме 190 026,4 тыс. руб.,
 - общий объем расходов в сумме 196 595,2 тыс. руб.,
 - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в сумме 2 458,1 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.,
 - дефицит в сумме 6 568,8 тыс. руб.».
 2. В доходную часть бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района   на 2023г. внести изменения, в том числе:

· Увеличить за счет субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий" на сумму 7 766,3 тыс.руб.

· Увеличить за счет субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов на сумму 575,9 тыс.руб.

· Увеличить за счет иных межбюджетных трансфертов поселениям на проведение временных общественно-полезных работ в Мурманской области (за счет средств резервного фонда Правительства Мурманской области) в сумме 277,2 тыс.руб.

· Увеличить за счет иных межбюджетных трансфертов поселениям на выполнение расходных обязательств в сумме 9 225,0 тыс. руб.

·  Увеличить за счет доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства в сумме 128,1 тыс.руб.

· Увеличить за счет доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности в сумме 28,9 тыс.руб.

· Уменьшить за счет доходов от продажи материальных и нематериальных активов в сумме -157,0 тыс.руб.

· Уменьшить за счет субсидии на техническое сопровождение программного обеспечения "Система автоматизированного рабочего места муниципального образования" в сумме -14,6 тыс.руб.
3. Внести изменения в объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в 2023-2025 гг.
	Наименование программы

	2023 год

сумма

(тыс. руб.)
	2024 год

сумма

	2025 год

сумма

	Источник

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»

(расходы на спортивные мероприятия)
	6,3

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
	1272,8

	местный бюджет

	«Организация транспортного обслуживания населения городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» (трансп.сообщение нп.Лесозаводский)
	27,8

	местный бюджет

	«Повышение безопасности дорожного движения в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района»
	945,0

	местный бюджет

	«Развитие автомобильных дорог в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района»
	300,0

	местный бюджет

	Муниципальная программа «Развитие культуры и сохранение культурного наследия городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района», в том числе подпрограммы:
	50,8

	"Наследие"

(реставрация памятника воинам ВОВ)
	50,8

	местный бюджет

	Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения в гп.Зеленоборский Кандалакшского района», в том числе подпрограммы:
	9583,2
в т.ч.:
8342,1

1241,1

	областной бюджет
местный бюджет

	«Обеспечение выполнения функций и оказания муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

(проведение временных общественно-полезных работ)
	277,2

	областной бюджет

	«Обеспечение комплексного благоустройства территорий городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» (меропр.по установке опор НО)
	1047,9

	местный бюджет

	«Переселение граждан г.п. Зеленоборский Кандалакшского района из аварийного жилищного фонда»

(мероприятия по переселению граждан из аварийных домов)
	8 342,1

-84,0

	областной бюджет

местный бюджет

	Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» (АРМ «Муниципал»)
	-15,4

-14,6

-0,8

	областной бюджет

местный бюджет

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»

(экономия по рез.заключения договоров)
	-60,0

	местный бюджет

	Муниципальная программа «Муниципальное управление и гражданское общество», в том числе подпрограммы:
	6992,1

	местный бюджет

	«Создание условий для обеспечения муниципального управления»
	516,6

	местный бюджет

	«Управление муниципальным имуществом городского поселения Зеленоборский»
	6475,5

	местный бюджет

	Итого расходов:
	17 829,8

           4. Дефицит не меняется составляет в 2023 г. 6 568,8 тыс.руб.
5. Заказчикам (заказчикам – разработчикам) муниципальных программ внести соответствующие изменения в муниципальные программы в сроки, установленные действующим законодательством.
6. Утвердить приложения к решению Совета депутатов № 793 от 12.12.2022 года «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы» с изменениями и дополнениями в новой редакции.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.
8. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/.

Глава муниципального образования                                             Н.В. Колечкина